une expression qui... signifie non pas ' était porté au-dessus ', mais
 ' réchauffait en couvant ' (*fovebat*), ... comme les oiseaux couvent
 leurs œufs. La chaleur du corps maternel contribue en quelque
 manière à la formation des poussins, en vertu d'un instinct qui, à sa
 façon, est un sentiment d'amour ». *De Gen. ad litt.*, 1, 18, 36 (*Biblioth.*
august., t. 48, p. 131-133 ; voir la *Note complém.* 6, *ibid.*, p. 590-593).
 Cf. dans le même sens, S. BASILE, *Hexaem.*, 2, 6 (*SC* 26, p. 169) ;
 S. AMBROISE, *Hexaem.*, 1, 8, 29 (14, 139) ; S. JÉRÔME, *Hebr. quaest.*
in libro Gen., 1, 2 (23, 939).

2. Cf. S. AUGUSTIN, *Confessions*, 13, 7, 8-8, 9 (32, 847-848).

3. Sur ce thème, voir les témoignages patristiques rassemblés par
 H. RAHNER, « ' Flumina de ventre Christi ' ». *Die patristische Aus-*
legung von Joh. 7, 37-38 », dans *Biblica*, 22 (1941), p. 269-302, 367-403.

45 quia non restat colluctandum *adversus carnem et sanguinem, sed adversus principatus et potestates, adversus re-*
tores tenebrarum harum, adversus spiritualia nequitiæ in
caelestibus; dandus demum post resurrectionem corpo-
 50 *rum, cum tradiderit Filius regnum Deo et Patri, cum*
 1834 D *et laetitiam et securitatem, sicut scriptum est : Auferes*
spiritum eorum et deficient, et in pulverem suum revertentur.
 55 *Emitte Spiritum tuum et creabuntur, et renovabis faciem*
terrae. Sit gloria Domini in saeculum; laetabitur Dominus
in operibus suis.

6. Hoc est donum spiritus principalis ad confirmationem post omnem infirmitatem, quem postulans propheta ait : *Spiritu principali confirma me*, qui iam acceperat *spiritum sanctum* ad iustificationem et *spiritum rectum* ad conversionem. Spiritu etenim recto dirigimur ad Deum, spiritu sancto adhaeremus illi, *spiritu principali* non discedimus ab illo. Spiritu recto corrigimur a malo, spiritu sancto corroboramur ad bonum, *spiritu principali* confirmamur in illo. Spiritu recto declinamus a malo, spiritu
 65
 1835 A sancto facimus bonum, spiritu principali inhabitamus in *saeculum saeculi*. In terra igitur datur ad potestatem, de caelo ad virtutem, de praesentia Patris ad confirmationem.

7. De potestate dicitur, quia *insufflavit* in eis, dicens :
 70 *Accipite Spiritum sanctum; quorum remisistis peccata, remissa sunt eis, et quorum retinueritis, retenta sunt eis. Et*

49 tradidit M || 53 revertuntur M || 54 Emitte scripsi : emitte MSm || 54-55 et creab. et rer. fac. terrae : et cetera M || 56 oper. suis : sanctis M || 57 est om. S || 58 quam M || 59 iam om. MS || accepit M || 60 ante iustificationem praem. confirmationem et M || 61 enim m || 71 remissa sunt eis : remittuntur M cum Vg || eis² om. m